
日 小 協 発 第 25 号 

2025 年 4 月 10 日 

日本小売業協会 

会員各位 

                                日本小売業協会 

企業経営委員会事務局 

 

 第 16 次第 2 回企業経営委員会 オブザーバー参加のご案内 
 

平素は当協会の事業活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、「新しい顧客をボーダーレスに創る」という研究テーマを掲げ活動を開始いたしました

第 16 次企業経営委員会は、下記の通り第 2 回会合を開催いたします。  
今回は、㈱三越伊勢丹にて外国人顧客向けの個人外商を束ねる同社海外外商部長の森満春様

をお迎えし、伊勢丹新宿店や三越銀座店など同社百貨店店舗におけるインバウンド対応戦略の

具体的事例についてお話を伺います。  
 親会社である㈱三越伊勢丹ホールディングスが 2023 年度にインバウンド売上高 1,088 億円

を達成した中、同社の中核である百貨店業において外国人顧客へのマーケティングを担う森様

のお話を伺える貴重な機会ですので、会員の皆さまにオブザーバーとしてご参加いただきたく

ご案内いたします。  
 
 
 日時：２０２５年 5 月１６日（金）１４時～１６時 
 
 形式：ハイブリッド形式（皆さまにはオンラインでご参加いただきます）  
 
 内容：講演「三越伊勢丹のインバウンド施策の具体的事例について」  

講師：㈱三越伊勢丹  外商統括部  個人外商グループ  
            海外外商部長 森 満春 様  
 

 

【参加お申込み方法】 
日本小売業協会の会員企業様に所属する方でオンライン参加をご希望の方は、 

5 月 8 日(木)12:00 までに、以下担当までメールにて下記項目をご連絡ください。 

お申込み確認後、当日参加用の ZOOM のご招待コードをお送りいたします。 

※お申込者多数の場合は、ご参加をいただけない場合もございます。 

何卒ご了承を賜りたく、よろしくお願い申しあげます。 

 

※参加ご希望の方は、以下項目を担当：安藤(ando@japan-retail.or.jp)までご連絡ください。 

会社名                             

役職                              

お名前                             

 

【本件担当】日本小売業協会 安藤憲吾 ando@japan-retail.or.jp ／ 電話 03-6758-1771 


